CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Edmar Arruda - PSC/PR

Praça dos Três Poderes – Câmara dos Deputados
Gabinete 962 – Anexo IV
CEP 70.160-900 - Brasília – DF

Fones: (61) 3215-5962
Fax: (61) 3215-2962

e-mail: dep.edmararruda@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº           de 2015

(Do Sr. Edmar Arruda)

Requer, nos termos do § 6º do art. 114,
inciso XIV do Regimento da Câmara dos
Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da
PEC 186 de 2007, em que “Determina que
lei complementar defina as normas
aplicáveis à Administração tributária da
União, dos estados, do Distrito Federal e
dos municípios”.

Senhor presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do § 6º do art. 114, inciso

XIV do Regimento da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da PEC 186, de 2007,

que acrescenta os §§ 13 e 14 ao art. 37 da Constituição Federal, em que “Determina que lei

complementar defina as normas aplicáveis à Administração tributária da União, dos estados,

do Distrito Federal e dos municípios”.

Sala das sessões, 29 de setembro de 2015.

EDMAR ARRUDA
Deputado federal PSC/PR